

## **Riktlinjer för flaggning – Umeå kommuns flaggstänger i centrala Umeå**

**Beslutad av:**  
Kommunstyrelsen

**Dokumenttyp:**  
Riktlinje

**Diarienummer:**  
KS-2019/00473  
KS-2024/00933

**Giltighetstid:**  
Tills vidare

**Datum och paragraf för beslutet**  
2023-04-01  
2024-11-12

**Dokumentansvarig**  
Stadsledningskontoret/  
kommunikation

Flaggningen på Umeå kommuns flaggstänger inom centrumfyrkanten, på Tegsbron och Kyrkbron samt på stadshusområdet styrs av dessa riktlinjer samt kommunfullmäktiges beslut 2004-11-29 att kommunen även ska flagga med EU-flaggan vid alla allmänna flaggdagar och vid Europadagen den 9 maj.

### **Flaggning på allmänna flaggdagar**

På allmänna flaggdagar flaggas det vid rådhuset mot torget och vid Ryttmästaren, stadshusområdet. I enlighet med fullmäktiges beslut flaggas då även med EU-flaggan vid rådhuset mot torget.

På nationaldagen 6 juni samt på FN-dagen 24 oktober flaggas enligt nedan.

### **Flaggning på nationaldagen 6 juni**

På nationaldagen flaggas på kommunens flaggstänger inom centrumfyrkanten, på Tegsbron och Kyrkbron samt på stadshusområdet.

### **Flaggning på FN-dagen 24 oktober**

På FN-dagen flaggas vid rådhuset mot torget med den svenska flaggan (2 stänger), FN-flaggan (1 stång) och EU-flaggan (1 stång). Vid Ryttmästaren, stadshuset flaggas med den svenska flaggan.

### **Flaggning på Europadagen 9 maj**

På Europadagen flaggas vid rådhuset mot torget med den svenska flaggan och EU-flaggan.

### **Flaggning på Finlands nationaldag 6 december**

På Finlands nationaldag flaggas det vid rådhuset mot torget med den svenska flaggan och den finska flaggan.

### **Flaggning för nationella minoriteter**

6 februari, samernas nationaldag, flaggas det vid rådhuset mot torget med den svenska flaggan och med den samiska flaggan.

24 februari, Sverigefinnarnas dag, flaggas det vid rådhuset mot torget med den svenska flaggan och med den Sverigefinska flaggan.

8 april, romernas internationella dag, flaggas det vid rådhuset mot torget med den svenska flaggan och med romernas flagga.

15 juli, tornedalingarnas dag, flaggas det vid rådhuset mot torget med den svenska flaggan och med tornedalingarnas flagga.

### **Flaggning under den samiska veckan**

Under den samiska veckan beställer och bekostar arrangören flaggning. Det flaggas vid rådhuset mot torget med den samiska flaggan. Om arrangören så önskar kan det också mot kostnad flaggas på Tegsbron och/eller Kyrkbron.

### **Flaggning under Pride-veckan**

I samband med arrangemanget Umeå Pride flaggas med regnbågsflaggan vid rådhuset mot torget och/eller på annan plats i anslutning till evenemanget om arrangören så önskar.

### **Flaggning vid internationella besök**

Vid officiella utländska besök, kan det flaggas med nationsflagga vid rådhuset mot torget. Vid ytterligare flaggning får platser för flaggning avgöras från fall till fall. Vid internationella evenemang i Umeå, kan utländska flaggor även hissas på Tegsbron och/eller Kyrkbron. Beställning av flaggning sker hos administratör för flaggning. Beslut tas av kommunikationsdirektören. Kostnaden debiteras beställande verksamhet.

### **Flagga med stadsvapen**

Flagga med stadsvapnet kan användas vid olika typer av manifestationer och särskilt högtidliga tillfällen, men kan med fördel även användas året runt på alla flaggstänger. Kommunikationsdirektören avgör vid vilka tillfällen och i vilken omfattning.

### **Välkomstflaggor och flaggor med Umeå kommuns logotyp**

Flaggor med Umeå kommuns logotyp och flaggor för att hälsa turister och andra besökande – till exempel med hälsningen ”Välkommen till Umeå” på svenska, engelska, samiska och finska – kan pågå året runt på alla flaggstänger.

## **Flaggning vid dödsfall**

När medarbetare och förtroendevalda inom Umeå kommun avlider kan flaggning på halv stång ske vid stadshuset eller annan berörd arbetsplats. Berörd chef kontaktar stadshusets reception, som ser till att flaggning beställs. När det gäller förtroendevalda ansvarar gruppledarna eller de politiska sekreterarna för att informationen når stadshusets reception. Innan flaggning sker bör anhöriga ha informerats.

Flaggning på halv stång ska om möjligt ske samma dag som dödsfallet ägt rum, alternativt första dag som dödsfallet blivit känt, eller första vardag efter en helg.

## **Sorgedagar**

När det gäller flaggning på halv stång vid allmän sorgedag följer Umeå kommun regeringens rekommendationer.

## **Särskilda händelser**

Kommunikationsdirektören kan utfärda flaggning vid särskilda händelser efter samråd med kommunfullmäktiges eller kommunstyrelsens ordförande.

## **Extern beställning av flaggning**

Organisationer och föreningar kan få flagga med ickekommersiella flaggor på Kyrkbron och/eller Tegsbron i samband med stora evenemang. Ansökan ställs till administratör för flaggning (se bilagan, kapitlet Kontaktpersoner) senast 14 dagar innan genomförande. Beslut om tillstånd för sådan flaggning tas av kommunikationsdirektören. Beställaren debiteras enligt särskild prislista.

Flaggning i samband med stora konferenser på Umeå folkets hus, till exempel arrangörsorganisationens flagga, är tillåten vid Vasaplan för Umeå Folkets hus. Det gäller dock inte enskilda företag som ingår i konferenser.

I samband med utomhusevenemang i centrala Umeå kan arrangören få flagga på flaggstänger i närheten av platsen för evenemanget, dock ej Rådhusstorget. Ansökan ställs till administratör för flaggning senast 14 dagar innan genomförande. Beslut om tillstånd för sådan flaggning tas av kommunikationsdirektören. Beställaren debiteras enligt särskild prislista.

Flaggstängerna vid rådhuset kan bara användas för flaggning på flaggdagar, vid turist- och besöksflaggning samt flaggning vid utländska besök. De kan inte användas för annan beställd flaggning.

Företagsflaggor/flaggor med kommersiell anknytning ska inte förekomma på Umeå kommuns flaggstänger utom vid mycket speciella anledningar. En sådan anledning kan till exempel vara en större företagsetablering eller annan viktig, betydelsefull händelse för kommunen. Ansökan om flaggning med företagsflaggor ställs till administratör för flaggning senast 14 dagar innan genomförande. Beslut om sådan flaggning, och därmed undantag från övriga riktlinjer om flaggning, tas av kommunikationsdirektören. Beställaren debiteras enligt särskild prislista.

### **Ansvar för att hissa och hala flaggorna på de kommunala flaggstängerna**

Umeå kommun, Gator och parker, ansvarar för att hissa och hala flaggor på kommunens flaggstänger inom centrumfyrcanten, på Tegsbron och Kyrkbron samt på stadshusområdet.

Ansvar för flaggstänger vid skolor, idrottsanläggningar och andra kommunala fastigheter ligger på respektive verksamhet. De omfattas inte av dessa riktlinjer.

### **Ekonomiska förutsättningar**

Det centrala anslaget för flaggning ligger på Gator och parker. Anslaget skall täcka kostnaderna för flaggning på allmänna flaggdagar, förutom nationaldagen, samt till turistflaggning och flaggning på Europadagen. Anslaget skall även bekosta inköp av flaggor och reparation av stänger och annat underhåll.

Kostnaderna för flaggning på nationaldagen och nationella minoriteter debiteras internationella/MR-enheten. Övrig flaggning debiteras uppdragsgivaren; det vill säga kommunal förvaltning eller extern organisationen.

Gator och parker har en särskild taxa för flaggning om extern organisation fått tillåtelse att flagga på kommunens flaggstänger, beroende på vilken tjänst som utförs i samband med flaggningen. Umeå kommun, Gator och parker, utför flaggningen och debiterar beställaren.